	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 50-2016

	Од 12.12 до 19.12.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5013
	5425
	6801
	2017
	19256
	14389
	74,7 %
	932,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1755
	1050
	2119
	1120
	6044
	4310
	23,4 %
	292,5

	Исипна треска
	3
	1
	3
	0
	7
	5
	0 %
	0,3

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	148
	121
	164
	44
	477
	503
	1,8 %
	23,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	5
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6919
	6597
	9089
	3182
	25787
	19212
	100 %
	1248,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	427
	383
	604
	206
	1620
	1378
	80 %
	878,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	53
	108
	76
	341
	267
	16,8 %
	185,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	12
	24
	5
	65
	78
	3,2 %
	35,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	555
	448
	736
	287
	2026
	1719
	100 %
	1099,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	197
	211
	388
	103
	899
	707
	76,8 %
	817,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	19
	84
	59
	234
	183
	20 %
	212,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	7
	14
	3
	37
	38
	3,2 %
	33,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	282
	237
	486
	165
	1170
	929
	100 %
	1064,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	369
	392
	593
	117
	1471
	1304
	68,7 %
	836,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	223
	99
	209
	113
	644
	521
	30,1 %
	366,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	6
	7
	4
	25
	36
	1,2 %
	14,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	600
	497
	809
	234
	2140
	1862
	100 %
	1216,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	276
	223
	285
	74
	858
	873
	78,9 %
	565,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	32
	86
	32
	227
	238
	20,9 %
	149,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	2
	0
	3
	10
	0,3 %
	1,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	354
	255
	373
	106
	1088
	1124
	100 %
	716,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	277
	317
	387
	153
	1134
	851,4
	71 %
	975,887

	Инфекција на долни респираторни патишта
	138
	63
	151
	97
	449
	304,8
	28,1 %
	386,396

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	2
	5
	0
	13
	15,2
	0,8 %
	11,187

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,861

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	421
	382
	544
	250
	1597
	1172,8
	100 %
	1374,331


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1849
	1933
	2429
	704
	6915
	5183
	74,9 %
	1125,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	581
	341
	780
	440
	2142
	1685
	23,2 %
	348,7

	Исипна треска
	3
	1
	3
	0
	7
	1
	0,1 %
	1,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	48
	66
	15
	168
	151
	1,8 %
	27,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2472
	2323
	3278
	1159
	9232
	7024
	100 %
	1502,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	207
	199
	261
	76
	743
	652
	70,4 %
	738,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	134
	49
	70
	33
	286
	241
	27,1 %
	284,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	9
	3
	2
	26
	45
	2,5 %
	25,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	353
	257
	334
	111
	1055
	940
	100 %
	1048,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	124
	157
	117
	40
	438
	410
	61,8 %
	411,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	39
	88
	36
	252
	168
	35,5 %
	236,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	6
	3
	3
	17
	14
	2,4 %
	15,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0,3 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	218
	202
	209
	80
	709
	594
	100 %
	666,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	876
	816
	718
	206
	2616
	1709
	80,5 %
	821,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	162
	106
	185
	98
	551
	411
	17 %
	173,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	22
	22
	9
	81
	80
	2,5 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1066
	944
	925
	313
	3248
	220
	100 %
	1019,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	411
	794
	1019
	338
	2562
	1317
	72,7 %
	1363,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	175
	249
	358
	136
	918
	288
	26,1 %
	488,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	9
	18
	3
	42
	38
	1,2 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	598
	1052
	1395
	477
	3522
	1643
	100 %
	1874,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 50-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kратово
	34
	18
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	К. Паланка
	221
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kуманово
	1216
	576
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	1313
	384
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	1129
	415
	3
	0
	53
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1684
	620
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	1382
	375
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1407
	348
	4
	0
	19
	0
	0
	0

	Гостивар
	905
	170
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Teтово
	1711
	381
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Битола
	1087
	203
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	61
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	313
	97
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	159
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	92
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	161
	37
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Пехчево
	451
	129
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Виница
	19
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Дебар
	176
	40
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Охрид
	131
	46
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Струга
	727
	181
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kрушево
	19
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М.Брод
	72
	23
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	Прилеп
	1043
	416
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Пробиштип
	73
	10
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	216
	85
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Штип
	454
	191
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Струмица
	400
	245
	0
	0
	17
	0
	2
	0

	Валандово
	38
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	266
	57
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	389
	146
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Неготино
	301
	50
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Св. Николе
	202
	102
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Велес
	1404
	563
	0
	0
	6
	0
	0
	0


Алерти Недела 2016-50

Инфекција на горни респираторни патишта

		Недела

	Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-50

	19256

	19256

	19256

	14239

	19256

	14240

	2016-12-21



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	 

	Недела

	Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-50

	6044

	6044

	6044

	4029

	6044

	4030

	2016-12-21



	


Исипна треска

Нема Алерти
Менинго енцефалитис

Нема Алерти
Водена дијареа

Нема Алерти
Крвава дијареа

	 

	Недела

	Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-50

	1

	1

	1

	0

	1

	1

	2016-12-21



	


Акутна инфективна жолтица

Нема Алерти
Акутна хеморагична треска

Нема Алерти
_1543833657.unknown

_1543833767.unknown

_1543833822.unknown

_1543833877.unknown

_1543833712.unknown

_1543833540.unknown

_1543833601.unknown

_1543833486.unknown

